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Dwuoksyidwuaimirnoarsenobenzol i po¬
chodne jie@o posiadają, jak wiadomio, tę wa¬
dę, że dają się stosować jedynie w roztwo¬
rach świeżo sporządzonych, gdyż rozczyny
bardzo szybko rozkładają się, trująco wła¬
sności ich wzrastają, siła zaś ich spiryllo-
bójcza spada:.

Wynalazek opiera się na tern udeiraają-
cem zjawisku, że mieszanina wodna roztwo¬
rów srulfoksylatu metylowego' 4.41 — dwm-
ok!sy- 8.31 — dwuamiinoameinobenzoilu ze
związkiem srebrowym 4.41 — dwuoksy-
3.31 — dwiuamiinoarsonobenzolu sodu daje
początek nowemu związkowi, który, w prze¬
ciwieństwie do tworzących te subsitancje
składników, może przebywać przez dłuższe
godziny w roztworze wodnym pozostając
trwałym również i na powietrzu bez osiada¬

nia, nie doświadczając jakiegokolwiek wzro¬
stu własności trujących i 'bez szkody dla
swej skuteczności terapeutycznej. Roztwór
ten posiada przeto wartość praktyczną
i stanowi o zn-acznym postępie zarówno1 teich-
inicznym, jak- i terapeutycznym. Również
i po zastąpieniu związku srebrowego 4.41-
dwuoksy- 3.31^dwuaim;iinoiairseino'benziolu so-
du solą sodową dwuoksyj^wuamiinoiairse-
nobenzolu reakcja przebiega w tymi isiamym
kierunku, jjak to wynikai stąd, że po wpro¬
wadzeniu dwutlenku węgla doi mieszaniny
reakcyjnej dwuoksydwuaminoiarseinoibenizol
nie osiada. Proceis imoiżmai pjrowaldzić w tein
sposób, że substaincje rozplusz.czaimy od¬
dzielnie, a następnik miesimy, lub przez
zmieszanie sproszkowanych1 ciał składowych
i przieiz wspólne roiZrtwarzaJnie.



Przykłkdy:

1) 3'g metylenonsułfoksylaitu 4.41-dwu-
oksy-3.31-dtwuaii]Qjinoarseinobeiniziolii i 3 g soli
sodowej związlku srebrowego; 4.41^dwuokisy-
S^-dwuaminoarsenobeinzokL mieszajmy, w po^
staici proszku i rozrabiamy w 5 om3 wody.
Z otrzymanego w ten sposób rozitwooi nie
otrzymujemy za wprowadzeniem dwutlenku
węgla osadu, jaki powstałby natychmiast
w obecności niezmienionej soli sodowej po¬
łączenia srebrowego 4.41-dwuoksy-3.31Hdwu-
aminoarsenobenzolu. Następnie rozczyn pio
niejakim czasie nie daje w mieszaninie z so¬
lą kuchenną wcale osaclu, skąd również wy¬
nika, że sól sodowa. połączenia sirebrowego
4.41-dwuofcsy- B^-dwuaminoarsenobeinlzołu
już w tej postaci nie egzystuje, lecz weszła
do reiakcji, albowiem srebro zostaje po nieja¬
kim czasie osadzone chlorkiem sodu z, roz¬
tworu.

2) 3 g metylenjOhsulfoksylajtu 4.41-dwu-
oksy-S.S^-dwtuaiininoattseinobenzoliL sodu roz¬

puszczamy w 3 cm3 wody. Powisrt&jący ewen¬
tualnie osad utrzymujemy nieznaczną ilo¬
ścią ługu sodowego w rozozymie. Bo połą¬
czeniu obu roziczynów nie wydziela się za
wprowadzeniem dwutlenku węgla, dwuoksy-
dwuajminoarsendbenzioi. Oznacza to, że 4.41-
dlwuoks^ - 3.31-dwuaminoairsenobenzol sodu
w tej positaci już znikł,' połączywszy się
z sulfoksylaitem metylenowym 4.41-dwuoksy-
3.31-dwuajminoarsenobenizoiu.

Zastrzelenie patentowe.

Sposób wyrobu trwałych w rozczynach
przetworów arsizemikowych, tern zmamieiuny,
że sulfoksylat metylowy 4.41-dwuoksy-3.31-
dwuajriinloarsenobenzolu łączy się z solą so¬
dową 4.4V' dwuioksyp)3.31-diwulaniinoarseno-
benzolu lub zeispoionem połączeniem1 sretao-
wem teigaż, a to bądź przea połączenie roz-
twłorów, bądź też przez zmieszanie w formie
stałej i rozpuszczenie mieszaniny.

Farbwerke vorm. Meister Lucius & Briining.
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